

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 12 (941)

OD 22 DO 28 MARCA

2021 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



PODZIĘKOWANIE

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczyste odprawienie Mszy św. z okazji moich 80 urodzin, służbie liturgicznej, rodzinie, krewnym, sąsiadom, oraz obecnym na Eucharystii za modlitwy, kwiaty i życzenia serdeczne podziękowanie składa

Józef Widera

Czcigodny Ojcze!

Tyś nas na nowo nauczył
kochać Boga.
Wskazałeś nam,
którędy do Nieba droga.
Dzieci nauczyłeś obowiązkowości,
szacunku do rodziców
i Bożej miłości.

Chorym, opuszczonym, którzy są kwiatami w Bożym Ogrodzie,
pociechę wlałeś i nadzieję dałeś.

Dziś z żalem Cię żegnamy.

Za trud nauczania - „Bóg zapłać” - składamy!

Życzymy wielu łask Bożych i obiecujemy,
że wysłuchane nauki respektować będziemy

I w modlitwie o Tobie pamiętać chcemy!

Tobie Przewielebny Księżu Proboszczu!

Za Twą troskę o nasze dusze,
za zaproszenie księdza Rekolekcjonisty do naszej wspólnoty
serdecznie dziękujemy i w dowód wdzięczności
W Twojej intencji się modlimy - ”Bóg zapłać”.

Małgorzata Niemiec



Cuda Eucharystyczne - tajemnica wiary

Największym skarbem Kościoła jest bez wątpienia Święta Eucharystia, w której Chrystus ukrywa się pokornie pod postacią chleba i wina, zamieszkując zarówno w imponujących bazylikach, jak i ubogich kapliczkach. Cuda eucharystyczne udowadniają, że tak jest naprawdę. Są też dowodem na ludzkie niedowiarstwo – z reguły wydarzały się jako odpowiedź na zwątpienia, wątpliwości, które nurtowały nie tylko „zwykłych” wiernych, ale również kapłanów.



Bierzcie i jedzcie...

Od początku swych dziejów Kościół czczył eucharystyczny chleb i wino, jako prawdziwe Ciało i Krew Chrystusa. Chleb i wino przestają istnieć, choć ich zewnętrzna postać pozostaje niezmieniona. Ta wielka tajemnica nazywana jest Przeistoczeniem. Konsekwrowana Hostia oraz najdroższa Krew pod postacią wina otrzymują cześć i chwałę godną Boga, gdyż to Chrystus

przychodzi wtedy do nas cały, żywy i prawdziwy. Jego obecność trwa tak długo, jak chleb i wino utrzymują swoją postać. Tak więc Pan Jezus jest obecny w osobie przyjmującej Go w Komunii świętej przez ok. 15 min.

Ustanowienie Eucharystii nastąpiło podczas Ostatniej Wieczerzy i Ewangelie opisują to doniosłe wydarzenie, cytując słowa Chrystusa, które zawsze były i są przyjmowane w ich dosłownym znaczeniu. Św. Franciszek z Asyżu napisał kiedyś: „Wszystko w człowieku powinno zamierać z podziwu. Niech cała ziemia drży i całe niebiosa triumfują, gdy Chrystus, Syn Boga Żywego, przychodzi na ołtarz przez ręce kapłana”. Św. Antoni Padewski potwierdził, że „to samo ciało, które narodziło się z Maryi Dziewicy, zawisło na krzyżu, złożone było w grobie, powstało dnia trzeciego, zasiadło po prawicy Ojca, było dane na pokarm Apostołom, a obecnie Kościół prawdziwie konsekruje i wiernym udziela”.

Cuda eucharystyczne przybierały różne formy: hostie krwawiły lub przemieniały się w ciało, wino stawało się krwią. W niektórych przypadkach hostie unosiły się w powietrzu lub przez długi czas zachowywały się nienaruszone. Pozytywnym skutkiem tych wydarzeń zawsze były nawrócenia, umocnienie wiary, akty wynagradzające i wzmożone nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu. Cuda są też świadectwem danym przez Boga, że Słowo stało się Ciałem i zamieszkało między nami nie tylko w Betlejem, lecz również w każdym tabernakulum i w każdym ludzkim sercu, które z wiarą je przyjmuje.

Zatrzymajmy się na moment przed wystawą o cudach eucharystycznych, aby poznawanie ich i rozważanie stało się motywacją do naszego częstego przyjmowania Jezusa w Eucharystii.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym oraz na Drogę Krzyżową w piątek. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej, spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny.
- Dziś kończą się Rekolekcje Wielkopostne w naszej parafii. Dziękujemy czcigodnemu Ojcu Tytusowi Boguszyńskiemu OFM za trud wygłoszenia Słowa Bożego - Bóg zapłać.
- W czwartek przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Módlmy się w intencji poczętych dzieci.
- Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii parafialnej.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. w zakrystii.
- Dzisiejszy „Gość Niedzielny”:
 - podejmuje temat Drogi Krzyżowej - najbardziej rozpowszechnionego sposobu rozważania męki Pańskiej. W tym kontekście przedstawia również czternaście medytacji - często bardzo osobistych spojrzeń na drogę krzyżową Jezusa - przygotowanych przez znane osoby świeckie i konsekrowane.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby archidiecezji. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.
- Do skarbonki w kościele można składać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.



INTENCJE MSZY św. od 22 do 28 marca 2021

22 III Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	- Za + Józefa Waniek od członków Bractwa Żywego Różańca	
<hr/>			
23 III Wtorek	g. 18 ⁰⁰	- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci	
<hr/>			
24 III Środa	g. 7 ⁰⁰	- Za + Józefa Kuczera	
<hr/>			
25 III Czwartek UROCZYŚTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO Dzień Świętości Życia	g. 8 ⁰⁰	- Za parafian	
	g. 17 ³⁰	Adoracja Przenajświętszego Sakramentu	
	g. 18 ⁰⁰	- Za ++ Jana Borzucki oraz Bolesława Gniździa w rocznicę śmierci	
<hr/>			
26 III Piątek	g.10 ⁰⁰	Pogrzeb + Wandy Goliasz	
	g.17 ³⁰	Droga Krzyżowa	
	g.18 ⁰⁰	- Za + Marię Ochman	
<hr/>			
27 III Sobota	g. 18 ⁰⁰	- Za + Mariannę Kuś w rocznicę śmierci	święcenie palm
<hr/>			
28 III NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ	g. 6 ³⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej	
	g. 7 ⁰⁰	- Za parafian	święcenie palm
	g. 10 ⁰⁰	- Za parafian	święcenie palm
	g. 16 ¹⁵	Gorzkie żale i kazanie pasyjne	
	g. 17 ⁰⁰	- W intencji rodziny Bilski	święcenie palm